Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2018 г. N 68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ

О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ, КОНЦЕССИОННЫХ
СОГЛАШЕНИЙ ОТ ИМЕНИ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ
СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях",
Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", на основании статьи 48 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской области постановляет:

1. Утвердить Порядок принятия правительством Тульской области решений о заключении
соглашений о государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Тульской
области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области - председатель
правительства Тульской области

Ю.М.АНДРИАНОВ

Приложение
к Постановлению правительства

Тульской области
от 20.02.2018 N 68

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЙ
О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ

ПАРТНЕРСТВЕ, КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ ОТ ИМЕНИ ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных
соглашениях", Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и устанавливает правила принятия

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B390F12207CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBDC46F9E7EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B094F02C07CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBEC06E987EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B094F02D04CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBEC2689B7EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06F889049E84A33AB8CCFE2B04C61C4D723CA87A7CC391FCF44FEB9EFACC699A75A63D2BB0EE35D26F4DA3756896FED8A3CA18E9i9N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B390F12207CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBDC46F9E7EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B094F02C07CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBEC06E987EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N
consultantplus://offline/ref=E10A4DD2EDC649C18F06E68412F2DAA839B094F02D04CA4F12233AFF252CC5C4BCB449BEDDBEC2689B7EF66C6DEEB767962440A36B7496FFECi5N

правительством Тульской области решений о заключении соглашений о государственно-частном
партнерстве, концессионных соглашений от имени Тульской области на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение правительства Тульской области о заключении соглашения о государственно-
частном партнерстве, концессионного соглашения от имени Тульской области на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в
случае, когда срок создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения,
соглашения о государственно-частном партнерстве и срок окупаемости инвестиций, срок
обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному соглашению, срок
обязательств частного партнера и (или) публичного партнера по соглашению о государственно-
частном партнерстве превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Решение правительства Тульской области о заключении соглашения о государственно-
частном партнерстве, концессионного соглашения от имени Тульской области на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в
форме распоряжения правительства Тульской области (далее - Решение).

4. Проект Решения подготавливается органом исполнительной власти Тульской области,
осуществляющим управление в сфере, в которой планируется реализация соглашения о
государственно-частном партнерстве, концессионного соглашения (далее - Инициатор).

5. Инициатор обеспечивает подготовку, согласование и представление в правительство
Тульской области проекта Решения в установленном порядке.